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Złe wieści z lokalnego rynku pracy. Spadek zamówień to najważniejsza przyczyna, dla której
lubawski oddział spółki IKEA Industry Poland dokonuje grupowych zwolnień.

Zamiar ich przeprowadzenia został już oficjalnie zgłoszony Powiatowemu Urzędowi Pracy w
Iławie, co potwierdziła w rozmowie z portalem www.infoilawa.pl dyrektor tej jednostki
Agata Steiner‑Dembińska.

Zawiadomienie w tej sprawy wpłynęło do tutejszego urzędu 21 maja. Portal www.infoilawa.pl
potwierdził w Powiatowym Urzędzie Pracy w Iławie, że w lubawskim oddziale spółki IKEA
Industry Poland pracę straci dokładnie 125 osób.
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Jak zaznacza w rozmowie z nami dyrektor PUP w Iławie Agata Steiner‑Dembińska, nie wszyscy są
mieszkańcami powiatu iławskiego. Część to osoby dojeżdżające do pracy w Lubawie z powiatów
nowomiejskiego, działdowskiego i nidzickiego.

Planowane zwolnienia obejmą głównie osoby zatrudnione na stanowiskach produkcyjnych.

https://www.infoilawa.pl/
https://www.infoilawa.pl/


Wypowiedzenia mają być wręczane w drugiej połowie czerwca, co oznacza, że - uwzględniając
okresy wypowiedzenia umów - dla większości osób objętych tym grupowym zwolnieniem faktyczny
termin zakończenia stosunku pracy wypadnie we wrześniu.

Jako przyczynę zwolnień pracodawca wskazał przede wszystkim spadek liczby zamówień.
Kolejnym powodem jest wzrost kosztów produkcji, w tym rosnące koszty pracy i energii. Są to
czynniki ponadlokalne i przyczyna wielu innych zwolnień w tej branży, z jakimi mamy do czynienia w
regionie i całym kraju.

Drastyczny spadek liczby zamówień z Europy Zachodniej, drożejące surowce i rosnąca presja
płacowa, a do tego coraz trudniejsze warunki konkurencji z rywalami z Azji - to niekorzystne
zjawiska, z jakimi zmaga się ta branża. 

W spółce IKEA Industry Poland skutkiem są zwolnienia dokonywane także w innych oddziałach firmy
w kraju. Lokalnie, w powiecie iławskim, konsekwencją będzie natomiast utrata kolejnych miejsc
pracy w firmach kooperujących.

Dla osób tracących pracę w lubawskiej IKEI przygotowywany jest program wsparcia z aktywnym
udziałem pracodawcy.

- Pracodawca wyraził pełną gotowość do współpracy z
urzędem pracy, jesteśmy w stałym kontakcie z firmą i
wspólnie przygotowujemy plan działania. Wszyscy
zwalniani pracownicy otrzymają kompleksowe
wsparcie z naszej strony w postaci indywidualnej
informacji zawodowej, pomocy w poszukiwaniu pracy,
bazy ofert pracy i spotkań z pracodawcami,
finansowania potrzebnych kursów i szkoleń, dotacji i
innych form dofinansowań – komentuje Agata Steiner-
Dembińska.

Urząd pracy m.in. buduje bazę ofert pracy dla zwalnianych osób, będzie się także ubiegał o
dodatkowe środki z Funduszu Pracy na sfinansowanie programu wsparcia.

Ogółem w spółce IKEA Industry Poland, w oddziale w Lubawie, zatrudnionych jest ponad 1 600
osób (to stan na maj, obejmujący osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę). Omawiane
zwolnienie obejmuje więc niespełna 8% załogi.
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